

اخبار کوتاه

### کمک یک میلیارد تومانی رهبر انقلاب برای آزادی زندانیان نیازمند

همزمان با برگزاری سی‌وپنجمین جشن گلریزان ستاد دبه کشور وپژهی کمک به آزادی زندانیان نیازمند، رهبر انقلاب اسلامی، مبلغ یک میلیارد تومان به این امر خداینسندانه اختصاص دادند. به گزارش ایسنا، جشن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان، به همت ستاد مردمی رسیدگی به امور دبه و کمک به زندانیان نیازمند با حضور جمعی از مسئولان و خیرین نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف کشور برگزار می‌شود.

### آقایان از چه نگرانند که نمی‌گذارند طرح صیانت در صحن مجلس بررسی شود؟

یک عضو کمیسیون مشترک رسیدگی به طرح صیانت از فضای مجازی تاکید کرد: آقایان از چه نگرانند که تمام تلاششان را به کار بسته‌اند تا طرح صیانت در صحن علنی مجلس مورد رسیدگی قرار نگیرد.

به گزارش ایسنا، جلال رشیدی کوچی نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: «آقایان از چه نگرانند که تمام تلاششان را به کار بسته‌اند که طرح صیانت در صحن علنی مجلس و توسط ۲۹۰ نفر از نمایندگان ملت، بررسی نشود؟! این گفتار و کردار شهادت است که به اعتماد ملت ایران نسبت به نظام مقدس جمهوری اسلامی لطمه وارد می‌کند.»

هفته گذشته نامه درخواست ۱۸۵ نماینده مجلس به منظور بازگشت طرح صیانت از کمیسیون مشترک به صحن مجلس به هیات رئیسه مجلس تحویل داده شد. بر اساس آئین نامه داخلی مجلس این درخواست باید با اولویت در صحن مجلس اعلام و عمل و سپس مورد رسیدگی قرار گیرد. اما هنوز این طرح در دستور کار صحن مجلس قرار نگرفته است.

### رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا: بازگشایی مراکز آموزشی با جدیت استمرار یابد

رئیس‌جمهور بر ضرورت تزریق دوز سوم واکسن کرونا برای پیشگیری از خیزهای بعدی بیماری و جدیت در بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها و آموزش حضوری تاکید کرد. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با گرامی‌داشت روز جهانی بهداشت از زحمات و مجاهدت‌های کادر بهداشت و درمان کشور در دوران همه‌گیری کرونا قدردانی کرد و اقدامات انجام شده را موجب آرامش و ضامن سلامت مردم دانست.

رئیس‌جمهور «سلامت عمومی» را اولویت اصلی دولت مردمی از ابتدای استقرار خواند و ضمن ابراز خرسندی از تاثیر واکسیناسیون عمومی کرونا در کاهش آمار ابتلا و مرگ و میر، از جامعه بهداشت و درمان، پزشکان، رسانه‌ها و سایر ریسک‌داران کشور خواست مردم به تزریق دُر سوم واکسن ترغیب کنند. رئیس‌جمهور تاکید کرد: سیالست دولت افتخار همکاری است و بر این باور هستیم که اگر اهمیت موضوع برای مردم بخوبی تبیین شود و قانع شوند حتما با توصیه‌های مسئولین بهداشت و درمان کشور همراهی خواهند کرد.

وی در ادامه با تاکید بر ضرورت استمرار آموزش حضوری در مراکز آموزشی کشور، گفت: تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها خسارت‌های غیرقابل جبرانی دارد که افت تحصیلی از مهمترین آنها است. رئیسی همچنین بسر لزوم توجه به رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در مدارس تاکید کرد و گفت: چنانچه دانش‌آزموزی دارای علائم بیماری بود ضرورتی برای حضور در کلاس ندارد اما این موضوع نباید باعث تعطیلی مدرسه و اختلال در آموزش حضوری بقیه دانش آموزان شود.

رئیس‌جمهور در ادامه با تاکید بر نظارت و کنترل قیمت دارو، گفت: قیمت دارو نباید گران شود اما این موضوع با حرف شدنی نیست و نیازمند نظارت و برخورد جدی با تخلفات احتمالی است.

### رونمایی از ۹ دستاورد هسته‌ای با حضور رئیس‌جمهور

با حضور سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور از ۹ دستاورد سازمان انرژی اتمی در سال ۱۴۰۰ در جریان مراسم شانزدهمین گرامیداشت روز ملی هسته‌ای رونمایی شد.

به گزارش ایسنا، سازمان انرژی اتمی ایران در سال ۱۴۰۰ حدود ۷۷ دستاورد جدید به دستاوردهای غرورآفرین خود افزوده است، در این میان، ۲۹ دستاورد مربوط به حوزهٔ سوخت اتمی، ۱۹ دستاورد مربوط به حوزهٔ تحقیق و توسعه، ۱۵ دستاورد مربوط به حوزهٔ تأمین انرژی و ۱۴ دستاورد مربوط به حوزهٔ کاربرد پرتوفاست که امروز از ۹ دستاورد اصلی و نمونه توسط رئیس‌جمهور محترم رونمایی شد، این ۹ دستاورد عبارتند از:

- سند جامع راهبردی و اسناد پیوست آن.
- تدوین دانش فنی و ساخت اولین نمونهٔ صفحات سوخت سیلیسایدی به منظور جایگزینی سوخت راکتور تحقیقاتی تهران.
- طراحی و ساخت سامانهٔ سم‌زدایی از پسته با استفاده از فناوری پلاسمای سرد، با این روش قارچ‌ها و باکتری‌های محصول پسته از بین می‌رود و مایعی به عنوان آفت افلاتوکسین بیش از این در راه صادرات این محصول قرار نمی‌گیرد.
- طراحی و ساخت سامانهٔ پلاسمای سرد برای درمان بیماری سرطان، این سامانه بصورت انتخاب سلول‌های سرطانی را هدف قرار می‌دهد و کاهش درد و رنج بیماران سرطانی را موجب می‌گردد.
- تولید رادیو نکلئید تریوم-۱۶۱ به‌صورت بدون حامل اضافه شده، در این روش ذرات رادیو اکتیو از طریق یک حامل اختصاصی بسته به نوع سرطان به تومور وصل می‌شود و سلول سرطانی را بصورت موضعی از بین می‌برد.
- فناورانه‌سازی کیت رادیوداروی پنتاگزیفور با رادیوداروی گالیوم ۶۸ با نام تجاری پارس سگزیفور، طراحی، سنتز و فرمولاسیون رادیوداروی گالیوم ۶۸- فایبی با نام تجاری پارس گالوفایبی برای تشخیص بیش از ۲۸ نوع سرطان صعب‌العلاج و تمام متاستازهای آن.
- تولید کیت رادیوداروی FAPI جهت نشاندارسازی با رادیوداروی لیتوشیم ۱۷۷، گالیوم ۶۸ و تکنیسیوم ۹۹
- کسب فناوری تولید پودر زیرکونیای پایدار، قابل مصرف در صنایع مختلف.
- طراحی و ساخت چشمهٔ لیزر میکرو ماشین کاری، جهت ساخت قطعات ریز با دقت بسیار بالا.

### انتقاد معاون اول رئیس‌جمهور از سرعت توسعه صنعتی کشور

هفتمین جلسه کمیته علمی طرح تدوین نقشه راهبردی صنعتی کشور و ارتقاء تولید داخل، ظهر دیروز(شنبه) به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه با اشاره به ضعف‌ها و کاستی‌های موجود در صنعت کشور گفت: لازم است نقشه راه و طرحی جامع برای توسعه تمامی ابعاد صنعت کشور تدوین شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به گزارش‌های ارائه شده در جلسه تصریح کرد: نقشه راه توسعه صنعت کشور باید به گونه ای تدوین شود که اکثریت صاحب نظران عرصه صنعت در خصوص آن اتفاق نظر داشته باشند تا شاهد مشارکت عمومی و همگرایی برای اجرای این نقشه راه باشیم.

وی با یادآوری اینکه برخی کشورها مسیر توسعه صنعتی را همزمان با ایران آغاز کردند اما امروز از ما جلوتر هستند، خاطر نشان کرد: به دلیل عدم توجه به ظرفیت‌های کشور و برنامه ریزی‌های ناقص و بعضا اشتباه ، مسیر توسعه صنعتی کشور از سرعت کافی برخوردار نیست که لازم است با اصلاح مسیرهای گذشته ، نقشه راهی دقیق و درست را در پیش بگیریم.

یادداشت

### پایان ناکام یک ششم فرصت رئیسی

ادامه از صفحه ۱

این مقامات ی‌بی‌اطلاع هستند یا این که برای عوام فریبی این اقدامات را انجام می‌دهند.

ما امیدواریم که آقای رئیسی موفق شود چرا که موفقیت او موفقیت مردم و کشور است اما امیدگی که او به مردم برای حل بحران‌های اقتصادی داد، تاکنون محقق نشده و او نتوانسته انتظارها را برآورده کند.

❖ **نماینده ادوار مجلس منبع: خبر آنلاین**

**گروه سیاسی – خاطره میرزا:** زمزمه استیضاح و اخراج

وزیران ناکارآمد کابینه ابراهیم رئیسی یکبار دیگر شنیده می‌شود، موضوعی که در سال ۱۴۰۰ هم به گوش می‌رسید اما گویا هیات رئیسه مجلس و لابی دولت در مجلس مانع از جدی شدن آن شد. مخالفان استیضاح در مجلس دائما عنوان می‌کردند که استیضاح برای دولتی که هنوز چندماه است برسرکار آمده زود است؛ اما ناکارآمدی بعضی وزیران و ناهماهنگی در کابینه چنان است که شاید چاره ای جز استیضاح یا برکناری و ترمیم کابینه وجود نداشته باشد.

بعد از پایان تعطیلات نوروزی، اولین اشاره به این موضوع را سید ناصر موسوی لارگانی نماینده مردم فلاورجان در جلسه علنی پانزدهم فروردین داشت که در تذکری شفاهی به هیئت‌رئسه مجلس درباره استیضاح وزیران کابینه دولت سیزدهم، گفت: استیضاح دو وزیر که به امضای ۵۵ نماینده مجلس رسیده، تقدیم شده، اما اعلام وصول نمی‌شود؛ یکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دیگری وزیر صنعت، معدن و تجارت است که ما درخواست اجرای این‌نامه برای استیضاح این دو وزیر را داریم. وی همچنین خاطرنشان کرد: به من گفته‌اند نامه استیضاح وزیر بهداشت توسط نمایندگان امضا شده، بنابراین خواهشمند است هیئت‌رئسه به این موارد رسیدگی کند.

همچنین پست فروشی به عنوان حق السکوت، هرج و مرج در بازار خودرو، خرید منتقدان با پول، زمینه سازی برای انتخابات آینده، سفرهای هر هزینه خارجی و انتصابات فامیلی، اتهاماتی بود که موسوی لارگانی در اولین نطق بعد از عیدنوروز، در صحن علنی مجلس خطاب به عبدالملکی وزیر رفاه و کار و فاطمی امین‌ن وزیر صمت مطرح کرد و دلسوزانه از ابراهیم رئیسی خواست نفوذی‌ها را از کابینه خود پاکسازی نماید.

یک روز پس از آن لطف‌الله سیهالکی عضو کمیسیون



صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا، با اعلام اینکه موضوع استیضاح وزیر صمت که از سال گذشته به هیات رئیسه تحویل داده شده و تاکنون اعلام وصول نشده است، گفت: به تازگی یک مطلب جدید پیش آمده که رسانه دولت اصلا ماها را منفعت‌طلب خطاب کرده و گفته این‌هایی که دنبال استیضاح هستند منفعت‌طلب هستند. جالب است به عنوان یک رسانه دولتی که از بیت‌المال پول می‌گیرد، بالای ۱۵۰۰ میلیارد تومان بودجه می‌گیرد، بیش از ۱۰۰۰ کارمند دارد، در کشورهای مختلفی نمایندگی دارند و باید مدافع واقعی دولت و مردم باشد و این رویه خیلی وحشتناک است.

عضو کمیسیون صنایع همچنین در رابطه با ادامه

### مسعود پزشکیان:

## تغییر

این‌ها مناسب نیستند، فرق نمی‌کند هرکسی بپاید تا زمانی که ما این راه را می‌رویم و با این تفکر داریم عمل می‌کنیم، حتی با آدم‌های خوب هم در این مسیر نمی‌توان به نتیجه رسید، وقتی نگاه شما درست و دقیق نباشد، بهترین راننده هم شما را به همان مقصدی می‌رساند که نگاه شما به آنجاست.

نماینده مردم تبریز افزود: نگاهی که ما داریم در رابطه با این‌که چه در داخل کشور که فقط یک گروه خاصی بتواند مدیریت کنند و چه با همسایگان و بیرون کشور که چه همه بد هستند و ما خوب هستیم؛ باعث می‌شود که نتوانیم به راحتی با دیگران ارتباط برقرار کنیم، این نگاه نمی‌تواند مشکلات اقتصادی را به این سادگی حل کند.

وی خاطرنشان کرد: در داخل کشور باید انسجام، وحدت و تعامل با همه گروه‌ها و سلاطین راه بنیادزم، مملکت مال همه است مال یک گروه و دسته خاص نیست. اینطور نیست که خوب‌ها همه از یک طرف باشند. تخصص هم تخصصی است؛ تخصص که چپ و راست و مذهبی و غیرمذهبی نمی‌شناسد، تخصص به شما می‌گوید با این نگاهی که تو

### فاضل‌مبیدی:

## خطبای ما چرا درباره گرانی پلکانی دارو و مایحتاج مردم فریاد نمی‌کشند؟

جمع کنید حرفی است که درونش خشونت خوابیده است، به اعتقاد من چنین سخنانی برای جامعه ما که به انداره کافی دارای خشونت است خطرناک است مخصوصا استفاده از چنین تعابیری از سوی یک خطیب، جالب نیست. وی تاکید کرد: اسلام هیچ‌گاه در نهی از منکر اینگونه دستور نمی‌دهد که بریزید بساط فلان گروه را جمع کنید. بله تذکر می‌دهد و در جاهایی بحث می‌کند. اسلام می‌گوید اگر یک جایی مشاهده کردید عده‌ای روزه می‌خورند، با این اشخاص صحبت کنید که بسیار بیشتر موثرتر واقع می‌شود تا این بریزید بساط آنها را جمع کنید. متأسفانه باید گفت بعضی از آقایان دستوراتی که اسلام برای نهی از منکر گفته است را نمی‌خوانند در صورتی که اگر بخوانند بهتر می‌توانند به دیگران توصیه کنند.

مبیدی با تاکید بر این‌که دنیای امروز را باید بشناسیم و درک کنیم، عنوان کرد: خطبه‌های نماز جمعه سیاسی است، در واقع هر مسئله‌ای که درباره جامعه مطرح کنید سیاسی تلقی می‌شود، برخوردهای سیاسی هم در جامعه صورت عکس می‌دهد. برخوردی که با شهید یا خانم‌ها صورت گرفت بسیار تلخ بود و بیش‌تر اسیدپاشی‌هایی که

روز گذشته نیز برخی از رسانه‌ها خبر دادند که سه

وزیر کار، اقتصاد و صمت در آستانه استیضاح قرار دارند. با این حال قبل از عملی‌شدن استیضاح، قرار است حجت‌ا عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای پاسخ به سئوالات نمایندگان در صحن مجلس حاضر شود و در صورتی که نتواند پرسش‌کنندگان را قانع کند، شاید پیش از فاطمی‌امین استیضاح او عملی شود و چه بسا اولین اخراجی دولت سیزدهم لقب بگیرد.

واقعیت این است که ناکارآمدی و ناتوانی مدیریتی دولتمردان کار را به جایی رسانده که روزنامه کیهان هم آن را پذیرفته اما با عنوان کردن این موضوع که «بحران نیروی کارآمد وجود دارد» سعی دارد این موضوع را توجیه کند. این روزنامه در شماره روز شنبه خود نوشت: «پرورش یافتن مدیران کارآمد ده‌ها شرط لازم دارد که احراز همه آنها کار دشواری است. امروز نیز یکی از موانع عزل کارگزارانی که ضعف‌هایشان مشهود است مسئله کمبود مدیر لایق و کارآمد و جامع‌الشرایط است.»

با این حال به نظر می‌رسد هنوز هیات رئیسه مجلس در مقابل استیضاح مقاومت می‌کند. خبرآنلاین در گزارشی پیرامون این موضوع نوشت: محمداقرب‌القالیب در مجلس یازدهم در حال ایفای نقش علی لاریجانی در مجلس دهم است. گفته می‌شود تلاش تعداد زیادی از نمایندگان مجلس حامی ابراهیم رئیسی که امضاهای جمع آوری شده برای استیضاح چند وزیر و ازجمله ، دو وزیر صمت و کار و رفاه را به هیات رئیسه مجلس تقدیم کردند، با مخالفت هیات رئیسه مجلس مواجه شده است.

بسا این تفصیل، باید منتظر نشست و دید که «بحران ناکارآمدی» آیا به ترمیم کابینه منجر می‌شود یا دولت و همراهانش با بهانه قرار دادن «بحران نیروی کارآمد» به ناچار یا اختیار، مانع تغییر در کابینه خواهند شد!\*

### نویسنده

وارد گود شدند احساس می‌کنند اگر بخواهند برنامه‌های خود را محقق کرده و به اهداف مدنظرشان برسند باید نوع دیگری ببینند نوع دیگری راه را ادامه دهند. علت این مساله هم «در گود بودن» است که باید جوایگو باشد.

وی ادامه داد: ما نمی‌توانید کنار گود بایستید و به آمریکا فحش بدهید! اما وقتی آمدید و کار را برعهده گرفتید باید جوایگوی سفره و اشتغال مردم هم باشید. با توجه به این همه مشکلات اقتصادی و رات و فساد و مواردی از این دست، آن وقت نمی‌بینید که با آن نگاه این مساله قابل اجرا نیست، اگر قابل اجرا شدن است، خب اجرا کنند ماهم ببینیم

نماینده مردم تبریز در پاسخ به اینکه «برخی مسئولیت اجرایی باعث شده که دولت به واقع گرایسی و واقع‌بینی برسد؟»، گفت: دولت هنوز به واقع‌گرایسی کامل و واقعی نرسیده و هنوز آن نگاه‌ها وجود دارد اما جبر زمانه و مشکلات اقتصادی این‌ها را وادار می‌کند که بعضی واقعیت‌ها را بپذیرند. شاید اگر این جبر نبود و شرایط راحت بود، خیلی چیزها را به سادگی نمی‌پذیرفتند.

## میدانی

عده‌شان گفتند همه معطلات را ۱۰ شب نشده حل می‌کنیم اما مشاهده می‌کنیم روی کار که می‌آیند همه چیز نه تنها بهتر نمی‌شود بلکه بد هم می‌شود.

این عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه یادآور شد: امروز دارو به صورت پلکانی گران می‌شود. مایحتاج مردم افزایش قیمت پیدا می‌کند و مردم در فقر هستند و ندارند. چرا دولتمردان و برخی آقایان خطبای نماز جمعه در این موارد ساکت هستند؟ ریشه مشکلات جامعه ما در نامنی اقتصادی است، چرا کسی در این مورد مواظب نیست و نهی از منکر نمی‌کند؟ چرا کسی فریاد نمی‌کشد؟

وی ادامه داد: اینکه بگویید بریزید ودعا کنید، خوف و ترس ایجاد می‌کند در صورتی که هیچ‌گاه ایجاد خوف و ترس مشکلی را حل نمی‌کند بلکه فقط منکری که در خیابان است از زیر خاکی می‌کند که خنجرش بیشتر است. مبیدی تاکید کرد: اگر مردم را آزاد بگذارند و مشکلات اقتصادی را حل کنند قطعا اخلاق و اعتماد عمومی افزایش پیدا می‌کند اما امروز این اعتماد کمرنگ شده است چون مردم از ما صداتی درباره وعده‌هایی که برای حل مشکلات دادیم، ندیده‌اند.

### حذف فریاد مردم مایحتاج مردم فریاد نمی‌کشند؟

خصوص ریزگردها تاکید کرد و گفت: احتمال اینکه ما از شرایط هشدار و اضطراب به شرایط مداوم بحران برسیم کم نیست و اگر این وضعیت ادامه داشته باشه قاعدتا در فصل تابستان و پاییز هم با اختلا ریزگردها و شرایط آلودگی هوا و آلودگی تهران قطعا مشکلات جدی خواهیم داشت.

وی بسا تاکید بر این که مقابله با ریزگردها و آلودگی هوا بیشتر از همه به توان مدیریتی نیازمند است خاطر نشان کرد: آلودگی هوا نیازمند اقدام به این نوع تنظیم اسناد می‌کند و باید واحد در این حوزه بسیار مشهود است.

رفیعی از پیگیری موضوع ریزگردها در فراکسیون محیط زیست مجلس خبر داد و تصریح کرد: مجلس این موضوع را در راستای تحقق قانون هوای پاک پیگیری می‌کند و با هرگونه سهل‌انگاری مدیریت آلودگی هوا برخورد می‌کند.

اقداماتی که در سازمان ثبت اسناد انجام داده، و درص خطاها را به شدت کاهش داده است. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک گفت: افزود: اگر در دستگاه قضایی برسی شود در این فاصله زمانی که سامانه‌های ما راه اندازی شده است به شددت دعای و پزونده‌های مربوط به حوزه کلاهبرداری و جعل کاهش پیدا کرده است. وی گفت: عمده اشخاصی که به نام صاحبان اسناد، اقدام به این نوع تنظیم اسناد می‌کنند، قطعا از کلاهبرداران و جاعلان حرف‌های هستند و با این سه سامانه‌ای که ما تعریف کردیم قطعا این ارتباط و این اقدامات کمتر شده است.

بابایی افزود: خواهشی که از هموطنان داریم این است که حتما به سامانه «ثبت من» مراجعه و ثبت نام کنند و حداقل ماهی یک بار سامانه خودشان را چک کنند که این ثبت نام تا کلی مدت انجام می‌شود، همین که مشخصات افراد ثبت شد پیامکی به افراد ارسال می‌شود که با ارائه شماره موبایل و تلفن همراه افراد در سامانه تمام نقل و انتقالات در دفترخانه‌های مختلف نمایش داده می‌شود.

یکشنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۱-۸ رومضان ۱۴۴۳-۱ آوریل ۲۰۲۲-سال بیست‌ونهم-شماره ۵۶۸۷